
1 
 

         
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Εύοσμος , 27/02/2015 
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   
ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ     Αριθ. Πρωτ. : 9426 
 

 
ΘΕΜΑ 

Επαναληπτικός Πρόχειρος Διαγωνισμός για 
μέρος της προμήθειας Διαφόρων 
Ηλεκτρολογικών Υλικών, Λαμπτήρων και 
Φωτιστικών. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 144/2015  

 
Ο Δήμαρχος Κορδελιού – Εύοσμου 

 
έχοντας υπόψη 

 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 12 του Ν. 2286/95. 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 3 παρ. 10 και 23 παρ.4,5 του ΕΚΠΟΤΑ. 

3. Τις διατάξεις του Ν.3463/06 (Δ.Κ.Κ) και ιδιαίτερα το άρθρο 209. 

4. Tην Π1/3305/2010 απόφαση του Υπ. Οικονομίας Αντ. & Ναυτιλίας (Φ.Ε.Κ. 1789/12.11.2010). 

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010. 

6. Τον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2015. 

7. Την υπ’ αριθ. 925/2014 μελέτη της Δ/νσης Πολιτικής Προστασίας και Συντηρήσεων Τεχνικών Έργων, του 

Τμήματος Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων και Σηματοδότησης. 

8. Την 190/2014 (ΑΔΑ:7ΑΒ2ΩΛΒ-Ι60, ΑΔΑΜ:14REQ002120442/2014-06-23) απόφαση της Οικονομικής 

επιτροπής με την οποία ψηφίστηκε πίστωση € 73.799,57 για το έτος 2014. 

9. Την 509/2014 (ΑΔΑ:Ω31ΓΩΛΒ-5ΜΝ) απόφαση Δημάρχου για τη διενέργεια προμήθειας διαφόρων 

ηλεκτρολογικών υλικών, λαμπτήρων και φωτιστικών για τις ανάγκες του Δήμου. 

10. Την 233/2014 (ΑΔΑ:ΩΦΑΘΩΛΒ-ΔΦ5) απόφαση της Οικονομικής επιτροπής με την οποία εγκρίθηκαν οι 

τεχνικές προδιαγραφές, καθορίσθηκαν οι όροι και καθορίσθηκε ο τρόπος εκτέλεσης της προμήθειας. 

11. Την 311/2014 (ΑΔΑ:6Χ0ΒΩΛΒ-ΘΟΟ) απόφαση της Οικονομικής επιτροπής με την οποία έγινε η 

κατακύρωση μέρους της προμήθειας και αποφασίσθηκε η επανάληψη του διαγωνισμού με τους ίδιους 

όρους για τα υπόλοιπα είδη που δεν έγινε κατακύρωση. 

12. Την με αριθ. μητρώου δέσμευση 216/24-02-2015 (ΑΔΑ:Ω7ΝΟΩΛΒ-ΦΧΤ) πρόταση ανάληψης 

υποχρέωσης που συνέταξε η Οικονομική Υπηρεσία του Δήμου. 

13. Την 90/2015 (ΑΔΑ:ΩΤΛ2ΩΛΒ-ΞΜ5 ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) απόφαση της Οικονομικής επιτροπής με την 

οποία έγινε η τροποποίηση της 311/2014 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής, η έγκριση εκ νέου των 

τεχνικών προδιαγραφών, ο καθορισμός των όρων και καθορισμός του τρόπου εκτέλεσης της προμήθειας 

με τίτλο: «Προμήθεια Διαφόρων Υλικών, Λαμπτήρων και Φωτιστικών» με αριθ. μελ. 925/2014, με 

πρόχειρο διαγωνισμό μόνο για τα είδη της προμήθειας για τα οποία δεν κατατέθηκε καμία προσφορά και 

η ψήφιση πίστωσης ποσού € 3.823,46 σε βάρος του Κ.Α. 20.6661.06.   

 
 
 

15PROC002604456 2015-02-27

ΑΔΑ: ΩΓ9ΖΩΛΒ-Ν7Ο



2 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
      

   Τη διενέργεια επαναληπτικού πρόχειρου διαγωνισμού με σφραγισμένες προσφορές για μέρος της  

προμήθειας με τίτλο: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ, ΛΑΜΠΤΗΡΩΝ ΚΑΙ 
ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ», με κριτήριο κατακύρωσης την χαμηλότερη τιμή ανά είδος των παρακάτω ειδών: 

 

A/A ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ 
ΜΟΝΑΔΑ  

ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ 
ΣΥΝΟΛΟ                

€ 
18 Χαλκός 25 mm2 

kg 10 35 350,00
19 Ηλεκτρόδιο (ράβδος) γείωσης με κολάρο τεμ. 10 8 80,00
20 Πολύπριζα (4-7 πρίζες σούκο), με καλώδιο 

εύκαμπτο min 3Χ1mm2 και 1,5m μήκος, 
ανοιγόμενο (με βίδες, όχι πρεσσαριστό) τεμ. 30 4,3 129,00

35 Πρίζες επίτοιχες δικτύου (DATA) (RJ45) τεμ. 50 5,5 275,00
78 Πίνακες ενός στοιχείου εξωτερικοί , 

πλαστικοί τεμ. 10 4 40,00
79 Πίνακες τεσσάρων στοιχείων, πλαστικοί, 

στεγανοί, με πόρτα διαφανή τεμ. 6 4,9 29,40
80 Πίνακες δυο (2) σειρών, πλαστικοί, 

επίτοιχοι, χωρίς πόρτα  τεμ. 2 25 50,00
81 Πίνακες τριών (3) σειρών,πλαστικοί, 

επίτοιχοι, χωρίς πόρτα τεμ. 2 37 74,00
82 Ντουί πορσελάνης για εξωτερικά φωτιστικά, 

Ε27, διαιρούμενο (πλαφόν), τύπου ΔΕΗ τεμ. 30 0,8 24,00
83 Ντουί πορσελάνης για εξωτερικά φωτιστικά, 

Ε40, διαιρούμενο (πλαφόν), τύπου ΔΕΗ τεμ. 20 1,3 26,00
84 Ντουί πορσελάνης για εξωτερικά φωτιστικά, 

Ε40, πλαφόν μονοκόματο με λαμάκι  τεμ. 40 1,5 60,00
85 Ντουί πορσελάνης, Ε27, διαιρούμενο, 

πλακορακόρ 1/8΄΄ τεμ. 50 0,8 40,00
86 Ντουί πορσελάνης, Ε27, "βαρελάκι", 

διαιρούμενο, πλακορακόρ 1/8΄΄ τεμ. 20 0,8 16,00
87 Ντουί βακελίτη, Ε27, διαιρούμενο, σπείρωμα 

1/8΄΄ τεμ. 50 0,5 25,00
92 Κυπαρισσάκια   16 mm2 τεμ. 50 2,65 132,50
93 Κυπαρισσάκια   25 mm2 

τεμ. 50 3,3 165,00
115 Ρόκα 18/40  τεμ. 500 0,094 47,00
116 Ρόκα 20/50 τεμ. 500 0,11 55,00
117 Βύσματα (ούπα)  Νο   6 για γυψοσανίδα τεμ. 2000 0,009 18,00
118 Βύσματα (ούπα)  Νο   8 για γυψοσανίδα τεμ. 2000 0,015 30,00
119 Βύσματα (ούπα)  Νο   10 για γυψοσανίδα τεμ. 1000 0,02 20,00
120 Βύσματα (ούπα)  No 6 τεμ. 2000 0,012 24,00
121 Βύσματα (ούπα)  No 8 τεμ. 1000 0,015 15,00
122 Βύσματα (ούπα)  No 10 τεμ. 1000 0,028 28,00
130 Τσέρκι 0,75 Χ 13 mm, διάτρητο, 10 m κουλούρες 20 2,6 52,00
131 Τσέρκι 0,80 Χ 17 mm, διάτρητο, 10 m κουλούρες 10 4,5 45,00
133 Λουκέτα 50 mm, μπρούτζινα (χρυσά) με 

κοινό κλειδί (πασπαρτού) τεμ. 20 3,4 68,00
134 Λουκέτα 60 mm, μπρούτζινα (χρυσά) με 

κοινό κλειδί (πασπαρτού) τεμ. 20 5 100,00
135 Λουκέτα μακρύλαιμα 40mm, μπρούτζινα 

(χρυσά) με κοινό κλειδί (πασπαρτού) τεμ. 20 3,4 68,00
136 Σιλικόνες διαφανείς τεμ. 10 3,5 35,00
137 Πιστόλι σιλικόνης (βαρέως τύπου) τεμ. 10 9 90,00
138 Γέφυρα χαλκού (κτένα) μονοφασική, 10 

mm2,12 ασφαλειών  τεμ. 20 1,6 32,00
139 Σετ μούφα θερμοσυστελλόμενη  για καλώδια τεμ. 10 37 370,00

15PROC002604456 2015-02-27

ΑΔΑ: ΩΓ9ΖΩΛΒ-Ν7Ο



3 
 

4Χ6 mm2 έως 4Χ25 mm2 

140 Σύνδεσμοι (ευθείες υπογείων καλωδίων) 6 
mm2 τεμ. 50 0,19 9,50

141 Σύνδεσμοι (ευθείες υπογείων καλωδίων) 10 
mm2 τεμ. 50 0,25 12,50

142 Σύνδεσμοι (ευθείες υπογείων καλωδίων) 16 
mm2 τεμ. 50 0,32 16,00

143 Σύνδεσμοι (ευθείες υπογείων καλωδίων) 25 
mm2 τεμ. 50 0,5 25,00

149 Σωλήνες τύπου Heliflex Φ12 m 100 0,5 50,00
150 Σωλήνες τύπου Heliflex Φ16 m 100 0,65 65,00
151 Σωλήνες τύπου Heliflex Φ32 m 100 0,8 80,00
152 Θερμοστάτες θερμοσιφώνου 2 επαφών τεμ. 5 13,14 65,70
153 Κουδούνι πόρτας με ενσωματωμένο Μ/Σ 

230V/12V και πρόβλεψη σύνδεσης  buzzer 
ηλ/μαγνητικής κλειδαριάς  τεμ. 5 29,1 145,50

154 Μπουτόν κουδουνιών  τεμ. 8 3,3 26,40
  

 ΣΥΝΟΛΟ  3.108,50
  

 Φ.Π.Α. 23%   714,96
  

 
ΓΕΝΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ               3.823,46 

 
Οι όροι του διαγωνισμού είναι οι εξής: 
 
1. Ο Διαγωνισμός θα γίνει ύστερα από προθεσμία δέκα (10) ημερών, από την ημερομηνία δημοσίευσης 

περίληψης της διακήρυξης αυτής στον τύπο, ενώπιον της Επιτροπής Διαγωνισμού. 

2. Δικαίωμα συμμετοχής έχουν όλα τα φυσικά και νομικά πρόσωπα, καθώς και οι ενώσεις προμηθευτών εφ’ 

όσον πληρούν τους όρους του άρθρου 8 του ΕΚΠΟΤΑ. 

3. Τα προσφερόμενα υλικά πρέπει να πληρούν τις προδιαγραφές που περιγράφονται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α 

και αποτελεί την 925/2014 μελέτη (Ι. ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ, ΙΙ. ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ – 

ΤΕΧΝΙΚΑ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ ΥΛΙΚΩΝ,  ΙΙΙ. ΣΥΓΓΡΑΦΗ   ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ). 

4. Μαζί με την προσφορά πρέπει οι ενδιαφερόμενοι να καταθέσουν και τα εξής δικαιολογητικά:  

Α) Πιστοποιητικό του Βιοτεχνικού ή Eμπορικού ή Bιομηχανικού επιμελητηρίου, που θα έχει εκδοθεί το 

πολύ έξι μήνες από την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού.  

      Β) Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86 ότι δεν εμπίπτουν στους περιορισμούς του άρθρου 4, παρ 3 Ν.        

      2286/95 δηλαδή δεν τους έχει επιβληθεί ποινή αποκλεισμού από τις διαδικασίες προμήθειας του  

      Δημοσίου ή των ΟΤΑ και ότι ασκεί νόμιμα την επιχειρηματική τους δραστηριότητα.  

 Γ) Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86 με την οποία θα δηλώσουν ότι έλαβαν γνώση όλων των όρων που  

αναφέρονται στην υπ’ αριθ. 925/2014 μελέτη.  

Οι προσφορές πρέπει να υποβάλλονται στην ελληνική γλώσσα μέσα σε σφραγισμένο φάκελο, ως εξής: 

Μέσα στο φάκελο της προσφοράς τοποθετούνται όλα τα σχετικά με την προσφορά στοιχεία και 

ειδικότερα: 

Στον κυρίως φάκελο τοποθετούνται όλα τα ζητούμενα δικαιολογητικά. Τα οικονομικά στοιχεία 

τοποθετούνται σε χωριστό σφραγισμένο φάκελο, επίσης μέσα στον κυρίως φάκελο με την ένδειξη 

«ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ». 

5. Οι Προμηθευτές που θα πάρουν μέρος στην διαδικασία θα πρέπει να προσκομίσουν βεβαίωση από τις 

κατασκευάστριες Εταιρίες των εν λόγω υλικών ότι αυτές είναι πιστοποιημένες κατά ISO 9001:2000. 

Επίσης τα προσφερόμενα υλικά (λαμπτήρες) θα πρέπει να διαθέτουν σήμα πιστότητας “CE” που 

15PROC002604456 2015-02-27

ΑΔΑ: ΩΓ9ΖΩΛΒ-Ν7Ο



4 
 

καθιερώθηκε για το ηλεκτρολογικό υλικό σύμφωνα με τις κοινές Υπουργικές αποφάσεις 470/4-4-85/ΦΕΚ 

183/Β και 16717/5052/30-12-94/ΦΕΚ 992/Β. 

6. Γίνονται δεκτές προσφορές για το σύνολο των ως άνω ειδών ή για κάθε είδος χωριστά. 

7. Η προσφερόμενη τιμή πρέπει να εκφράζεται σε ΕΥΡΩ και να περιλαμβάνει τις κρατήσεις υπέρ τρίτων. 

8. Οι προσφορές κατατίθενται στη διεύθυνση Παύλου Μελά 24, T.K. 562 24 Εύοσμος, Τμήμα Προμηθειών 

και Αποθήκης. 

Η προθεσμία για την παραλαβή από την υπηρεσία των προσφορών που αποστέλλονται ταχυδρομικά 

λήγει  την προηγούμενη της ημερομηνίας διενέργειας του διαγωνισμού. 

Οι προσφορές μπορεί να κατατίθενται επίσης απευθείας στην επιτροπή διαγωνισμού μέχρι την ώρα 

διενέργειας του διαγωνισμού. 

9. Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν  τους προμηθευτές για χρονικό διάστημα εξήντα (60) ημερών, το 

οποίο υπολογίζεται από την επόμενη της ημέρας διενέργειας του διαγωνισμού. 

10. Η κατακύρωση θα γίνει στον προμηθευτή που προσφέρει τη χαμηλότερη τιμή ανά είδος. 

11. Η παράδοση των προσφερόμενων υλικών θα γίνει τμηματικά μέσα σε χρόνο δώδεκα (12) μηνών από την 

υπογραφή της σύμβασης. 

12. Η υπηρεσία διατηρεί το δικαίωμα επιστροφής των υπό προμήθεια ειδών (συνολικά ή τμηματικά) εφ' έσον 

δεν τηρούνται τα τεχνικά χαρακτηριστικά των προς παράδοση υλικών. 

13. Σημειώνεται ότι στις προσφορές που θα καταθέτουν οι συμμετέχοντες στον σχετικό διαγωνισμό, θα 
πρέπει να εμπεριέχεται στην τιμή κάθε είδους ξεχωριστά και ο σχετικός φόρος ανακύκλωσης που 

τυχόν θα προκύψει ( Ν. 2939/2001, Π.Δ. 117/2004 ). 

14. Αντίστοιχα η πληρωμή θα γίνεται τμηματικά και η εξόφληση της συμβατικής αξίας των αγαθών θα γίνει 

μετά την οριστική παραλαβή όλων των υλικών, με την έκδοση χρηματικού εντάλματος που θα συνοδεύεται 

από τα νόμιμα δικαιολογητικά. 

15. Τον προμηθευτή βαρύνουν όλες οι νόμιμες κρατήσεις καθώς και η κράτηση για φόρο εισοδήματος, πλην 

του Φ.Π.Α., που βαρύνει το Δήμο. 

16. Για την καλή εκτέλεση των όρων της σύμβασης, οι προμηθευτές είναι υποχρεωμένοι να καταθέτουν 

εγγυητική επιστολή που να καλύπτει το 5% της συνολικής συμβατικής αξίας των ειδών, χωρίς Φ.Π.Α. 

 

                                                                                                             Ο  ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

 
                                                                                                            ΣΟΥΛΑΣ ΠΕΤΡΟΣ 

 
 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
1. Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
2. Δ/ΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ & ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ                                       
3. ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΑΠΟΘΗΚΗΣ 
 

 
 

15PROC002604456 2015-02-27

ΑΔΑ: ΩΓ9ΖΩΛΒ-Ν7Ο


		2015-02-27T12:20:05+0200
	Athens




